平成２８年１１月２４日

舞鶴市議会

議長 桐野 正明 様      舞鶴市議会新政クラブ議員団

幹事長 和佐谷 寛

要請・陳情報告

このたび、要請・陳情しましたので、下記の通り報告します。

記

１、 参加者氏名

   和佐谷 寛、福村 暉史、岸田 圭一郎、水嶋 一明

今西 克己、眞下 隆史

２、 要請・陳情先

国土交通省・鉄道局、衆・参国会議員

３、 期 間   平成２８年１１月２１日

４、 経 費   １８１，４６０円

５、 要請・陳情結果の概要

① 面会者 国土交通省鉄道局課長補佐沖本俊太朗、西田参議院

議員、四方義人・谷垣衆議院議員秘書ほか衆参国会議

員秘書

② 要請・陳情内容

ア、事業目的  北陸新幹線北部ルートに係わる要請・陳情

イ、要請・陳情先

国交省、西田参議院議員、四方・谷垣衆議院

議員秘書、他衆参議員秘書

ウ、所 見

鉄道局課長補佐・沖本氏、西田参議院議員とも我々市議団の

要請活動の趣旨・内容を理解していただき、力強く感じたと

ころである。

また、四方義人･谷垣衆議院議員秘書も谷垣氏本人に、現在

でのできる限りの方策をとるよう伝えると約束していただい

た。

衆参議員事務所を訪問し、秘書に議員に強くお願いしていた

だくよう伝える。

全般を通じ「北陸新幹線の京都北部ルート」に対する理解を

していだだき、「山陰新幹線」へと繋ぐ構想についても賛同し

ていただいていると感じた。